平成 30 年４月吉日

会員各位

全国災害ボランティア議員連盟

平成 30 年度 定期総会・研修会のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より全国ボランティア議員

連盟の取組に御理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、今年度総会及び研修会を下記のとおり開催します。

お忙しい中とは存じますが、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日時      平成平成平成平成 30303030 年年年年 5555 月月月月 21212121 日日日日（（（（月月月月））））    午前 10 時 30 分～19 時 00 分

２ 場所   衆議院第２議員会館 地下１階 第 2 会議室

３ 参加費  5,000 円 （情報交換会参加者のみ）

４ 内容   10：00～  受付

       10：30～12：00

【【【【研修研修研修研修①①①①】】】】    「「「「緊急報告緊急報告緊急報告緊急報告！！！！福井豪雪福井豪雪福井豪雪福井豪雪――――内外内外内外内外のののの雪害支援雪害支援雪害支援雪害支援のののの可能性可能性可能性可能性――――」」」」

             NPO 法人ふくい災害ボランティアネット

理事長     東角 操 氏

        「「「「最新最新最新最新、、、、災害災害災害災害ボランティアボランティアボランティアボランティア事情事情事情事情――――日本財団日本財団日本財団日本財団からのからのからのからの報告報告報告報告――――」」」」

             日本財団災害支援チーム

アドバイザー  黒澤 司 氏
       13：00～14：30

【【【【研修研修研修研修②②②②】】】】    公開討論会

「「「「議員議員議員議員としとしとしとしてててて、、、、災害支援災害支援災害支援災害支援やややや地域防災地域防災地域防災地域防災にどうにどうにどうにどう向向向向きききき合合合合うかうかうかうか（（（（重機編重機編重機編重機編））））」」」」

                                                    ――――報告報告報告報告をををを受受受受けてけてけてけて、、、、重機重機重機重機ボランティアのボランティアのボランティアのボランティアの可能性可能性可能性可能性をををを探探探探るるるる――――

      黒澤 司  （日本財団災害支援チーム）

東角 操  （NPO 法人ふくい災害ボランティアネット）

山口和治  （天理教災害救援ひのきしん隊）

川上哲也  （NPO 法人 V ネット）

池井 豊  （NPO 法人まちづくり学校） 他

       15：00～16：30

【【【【総会総会総会総会】】】】        会長選出会長選出会長選出会長選出他他他他

       17：00～【【【【情報交換会情報交換会情報交換会情報交換会】】】】    会場：全国町村会館 B1「ペルラン」

※※※※お申し込みはお申し込みはお申し込みはお申し込みは    メールまたはＦＡＸメールまたはＦＡＸメールまたはＦＡＸメールまたはＦＡＸ((((別紙別紙別紙別紙))))にてお願いいたします。にてお願いいたします。にてお願いいたします。にてお願いいたします。